
1. Miasto Billin przy Cieplicach. — Krajobraz zimowy przy zmroku wieczornym.
2. Bitwa na głównej ulicy Czetate w pobliżu Kalafatu, 10. Stycznia 1854 z rana o 7. godzinie. Piechota turecka,

pod przewództwem Ismaila Paszy i Szeszyka Beja, na czele pułku strzelców, postępuję główną ulicą, spędzając 
nieprzyjaciela od bateryi. — Rosyani, skryci po domach, jamach i stogach, celnym ogniem z ręcznej broni razili 
nieprzyjaciela, podczas kiedy ich działa szeregi tychże kartaczami przerzedzali — pomimo to Turcy postępywali 
naprzód, zawiązała się okropna walka, szeregi tureckie przełamano, i każden zdawał sic walczyć o własne ży
cie; tym sposobem parli się naprzód w kupach bezładnych, pędząc nieprzyjaciela przed sobą, któren cofając się 
z wolna, miał zamiar zająć* pozycyę pod kościołem, co jednakże do skutku nie przyszło, ponieważ konnica tu
recka, która sie w prawo udała, z ulicy prowadzącej wprost ku kościołowi z bateryi lekkich dział w główną
ulice strzelała. Rosyani widząc, że pozycya ta bardzo niebezpieczna, cofnęli się prześladowani od strzelców ku
szańcom swym na wzgórzu.

3. Stary Rzym przed narodzeniem Chrystusa, uwagi godny z powodu starego sposobu budowania.
4 . Rosyjskie okrcta zatopione w porcie Sebastopolskim i nurki na dnie inorskiem. Na początku wojny krymskiej za

topili Rosy ani e pewną ilość wielkich starych okrętów wojennych u wnyjścia do portu Sebastopolskiego, aby go
zrobić nieprzystępnym flocie Mocarstw zachodnich. Leżało w nim 5 okrętów liniowych, 17 fregat, 6 koi wet,
10 brygów wojennych, 6 szonerów wojennych, 15 parowców wojennych, 23 okrętów transportowych, 19 okrętów 
kupieckich i kilka mniejszych statków, w ogólnej wartości 100 milionów rubli.

5. Paryż, główne miasto i stolica Francyi, kolosalny widok za pomocą 16 szkieł. Nigdy jeszcze miasto to tak hi
storyczne nie było w całej swej wielkości tak wystawione na widok jak tu, gdyż nie tylko miasto same z my- 
ryadami domów, kościołów i pałaców, ale i powabne okolicy tegoż, zdjęte wiernie z natury, są przedstawione. 
Widok ten Paryża, jeden z największych, nawet największych znawców zadowolili.

B Odwrót z pod itaiCu, wielki vvidok z wojny krymskiej.
7 Królewsko-pruska stolica Beilin, przedstawiona ze szczyiu zamku, naprzeciw ogrodu (Lustgarten), tak że widać 

całą okolice, królewską mennicę i zbrojownię, sławny z samych cegieł zbudowany kościół Werderski, wieży źan- 
danneryi, teater, lipy, bramę brandeburską, muzeum, kościół katedralny, kościół panny Mar^i, kościół św. Jerzego, 
kościół św. Mikołaja i kościół parafialny, które to budynki stanowią najpiękniejszą część Berlina.

8 Przechód e . k. wojska przez P o o przy Cambio.
9 Wziecie wieży Małakowy, upadek Sebastopola, wielkie cyklorama; brzeg czarnego morza, plac boju w Krymie, 

Sebastopol, warownie: Katarzyna, Konstanty, Paw eł, Sebastopol, Mikołaj, Kwarantana, wielki 40milowy widok 
Krymu z upadkiem wieży Małakowy 8. i 16. Września 1855.

10. Sułtan Abdul-Medzid, otoczony przez dygnitarzów, po ceremonii przypasania miecza (u Turków zamiast koronacyi), 
powracający wierzchem z świętej moszei Ejjub do dworu.

11. Szturmowanie Sylistryi 3. Czerwca 1854. Turkom zdradzono, źeRosyanie minę podłożyli, w skutek czego ciź pod
łożyli w równym kierunku przeciw-ininę, wpadli i po krótkiej walce wykonali odwrót pozorny, zostawiwszy 8 
dział w polu, przez co zwabili nieprzyjaciela na krater, któren z okropnym hukiem wysadzony został w powietrze. 
Eksplozya była tak silną, że przełamała ścianę między-minową, i rosyjska mina wysadzoną została w powietrze.

12. Scena z poranku Bożego narodzenia po mszy pasterskiej. W pokoju na przodzie stoi drzewko Chrystusowe z z a -  
palonemi świczkami, otoczone od rodziców i wesołej gromadki dzieci. Podeszły jegomość w ubiorze zl8 .stó!ecia 
przygląda się z zadowolnieniem zewnątrz uroczystości, podczas gdy dama wiekowa w towarzystwie służącego 
idzie z kościoła ulicą pod górę.

S z a n o w n i !
Podpisany składa najszczerszą podziękę za przeszłe odwidziny, i jak w poprzedniej, tak i w tej wystawie ręczy za 

wierne zdjęcie obrazów. Urban W alter, właściciel.
I Druga wystawa trwać będzie tylko przez 8 dni, potern nastąpi trzecia.
[  Gabinet otwarty codzień od godziny 9. z rana do 9. wieczorem, a od 6. wieczorem przy dobrem oświetleniu.

P R O G R A M :

Wstęp kosztuje 30 centów. — Dzieci płacą połowę.
Miejscem wystawy jest umyślnie do tego zbudowana buda blaszana.

Za pomocą ł O O  szk ie ł.

składającej się z 12  obrazów zdarzeń światowych uwagi najgodniejszych z najnowszych czasów.

WYSTAWY ŚWIATOWEJ,
optyczno - plastycznej, wielce interesującej

D r u g a  w ie lk a  w y s ta w a
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